
 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа от 

05.12.2019 г. № 6234 «Об утверждении муниципальной программы «Светлый город»» 

 

В целях обеспечения безопасного и надежного функционирования установок 

наружного освещения Миасского городского округа, в соответствии Решением Собрания 

депутатов Миасского городского округа от 25.12.2020 года № 4 «О бюджете Миасского 

городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Решением 

Собрания депутатов Миасского городского округа от 14.12.2021 г. № 3  «О бюджете 

Миасского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», 

постановлением Администрации Миасского городского округа от 19.08.2019 г. № 4178 «Об 

утверждении Перечня муниципальных программ, подлежащих к финансированию из 

бюджета Миасского городского округа в 2020 году  и  признании  утратившим силу 

постановления Администрации МГО от 10.08.2018 г. № 3637», Положением «О бюджетном 

процессе в Миасском городском округе», утвержденным Решением Собрания депутатов 

Миасского городского округа от 30.10.2015 г. № 9, постановлением Администрации 

Миасского городского округа от 18.10.2013г. №  6596 «О порядке принятия решений о 

разработке муниципальных программ Миасского городского округа, их формировании и 

реализации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского округа 

от 05.12.2019 г. № 6234 «Об утверждении муниципальной программы «Светлый город»», а 

именно в приложении к постановлению: 

1) в паспорте муниципальной программы: 

- пункт «10. Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы, тыс. руб.» 

изложить в следующей редакции: 

10. Объем бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

(тыс. руб.) 

Источн

ики 

ИТОГО 

по 

источник

ам 

2020 год 2021 

год 

2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет 

МГО 
205 620,8 46 923,7 43 210,5 42 154,5 35 000,0 38 332,1 

 

2)  таблицу 1 раздела «V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

Таблица 1, (тыс. руб.) 

Источники 
ИТОГО по 

источникам 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет 

МГО 
205 620,8 46 923,7 43 210,5 42 154,5 35 000,0 38 332,1 

3)  пункты « 1) Оплата электроэнергии, потребляемой установками наружного 

освещения, 2) Энергосервисные контракты, 3) Техническое обслуживание и ремонт 

установок наружного освещения, «ИТОГО по программе»» таблицы 4 раздела                          

«VIII. Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
22.12.2022  6695 



 

 

 

Таблица 4 
Наименова

ние 

мероприят

ия 

Исполните

ль 

Источник 

финансир

ования 

Объемы бюджетных ассигнований, (тыс. руб.) 

Обоснование 
Всего 

по 

итогам 

2020 

по 

итогам 

2021 

по 

итогам 

2022 

по 

итогам 

2023 

по 

итогам 

2024 

1) Оплата 

электроэнер

гии, 

потребляемо

й 

установками 

наружного 

освещения 

Управление 

ЖКХ, 

энергетики и 

транспорта 

Бюджет 

МГО 

102 428,7 34 735,80 21 304,1 20 375,3 11 340,7 14 672,8 

Лимиты 

потребления 

электрической 

энергии, 

утвержденные 

Постановлением 

Администрации 

МГО 
Итого 

102 428,7 34 735,80 21 304,1 20 375,3 11 340,7 14 672,8 

2) 

Энергосерви

сные 

контракты 

Бюджет 

МГО 

21 545,6 309,60 406,9 329,6 10 209,7 10 209,7 

Лимиты 

потребления 

электрической 

энергии, 

утвержденные 

Постановлением 

Администрации 

МГО 

Итого 21 545,6 309,60 406,9 329,6 10 209,7 10 209,7 

3) 

Техническое 

обслуживан

ие и ремонт 

установок 

наружного 

освещения 

Бюджет 

МГО 

81 726,7 11 878,3 21 499,6 21 449,6 13 449,6 
13 449,6 

В соответствии 

с 

нормирование

м затрат и на 

основании 

локальных 

смет 
Итого 

81 726,7 11 878,3 21 499,6 21 449,6 13 449,6 
13 449,6 

В т.ч. на 

проведение 

комплексно

й 

электротехн

ической 

экспертизы 

светодиодн

ых 

светильнико

в   

Бюджет 

МГО 

188,8 188,8 0,00 0,00 0,00 0,00 

Выявление 

соответствия 

технических 

характеристик 

светильников в 

рамках 

энергосервисно

го контракта 
Итого 

188,8 188,8 0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО по 

Программе 

 Бюджет 

МГО 

205 620,8 46 923,7 43 210,5 42 154,5 35 000,0 
38 332,1 

 

ИТОГО по 

Программе 

205 620,8 46 923,7 43 210,5 42 154,5 35 000,0 
38 332,1 

 

 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы Администрации 

Миасского городского округа обеспечить направление копии настоящего постановления для 

включения в регистр муниципальных нормативных актов Челябинской области, разместить 

на официальном сайте Администрации Миасского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и направить для опубликования на сайте в 

средствах массовой информации. 

3. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя Главы 

Округа  (по городскому хозяйству и капитальному строительству).  

 

 

Глава                    Г.М. Тонких 

Миасского городского округа  
 

Р.А. Комаров,  

тел. 26-42-49 


